
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 4/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
 

Αριθ. Απόφασης 53/2016 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ., ενώπιον του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής για τη συζήτηση της αγωγής του ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ 
του ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, κατά του Ν.Π.Δ.Δ. «Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Ροδόπης-Έβρου/Νομαρχιακό 
Διαμέρισμα Ροδόπης» και ήδη Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης που αφορά την καταβολή 
οικογενειακού επιδόματος. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Ιανουαρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 272/22-1-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 
8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 53: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης Δ/νση Διοίκησης της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ 
αριθμ. Δ.Δ. 103/15-1-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:    
 
Την 16-03-2016, ημέρα Τετάρτη, πρόκειται να συζητηθεί ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Κομοτηνής αγωγή του ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ του ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, μονίμου υπαλλήλου 
της πρώην Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ροδόπης-Έβρου/Νομαρχιακό Διαμέρισμα Ροδόπης,  κατά του 
ΝΠΔΔ «ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ ΡΟΔΟΠΗΣ-ΕΒΡΟΥ/ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΡΟΔΟΠΗΣ» 
και ήδη ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ  διεκδικώντας την καταβολή σε αυτόν  
του προβλεπομένου από το άρθρο 12 παρ.1 του ν.2470/1997 οικογενειακού επιδόματος συνολικού ποσού 
2.324,19 ευρώ  για τα έτη 2000, 2001 και Α΄ εξάμηνο του 2002. 
Η εν λόγω αγωγή κατατέθηκε την 25-02-2002 για να συζητηθεί αρχικώς ενώπιον του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών, το οποίο με την 6660/2007 απόφασή του αποφαίνεται ότι είναι αναρμόδιο για την 
εκδίκαση της κρινόμενης αγωγής και παραπέμπει αυτήν στο Μονομελές Διοικητικό Πρωτοδικείο 
Κομοτηνής.   
 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω και  
α) Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α)΄ 
β)Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237 Α΄) 
γ) Την αριθ. ΚΛ2345/2015 από 23-11-2015 κλήση του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής προς την 
Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 

ΑΔΑ: 6ΗΖΠ7ΛΒ-Ν0Α



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Τον ορισμό δικηγόρου για τη δικαστική εκπροσώπηση της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ενώπιον του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Κομοτηνής  στη δικάσιμο της 16ης Μαρτίου 2016 για την ανωτέρω δίκη, καθώς και σε τυχόν 
αναβολή αυτής ή κατ΄έφεση δίκη ή άλλης σχετικής με την υπόθεση εξωδικαστικής ενέργειας. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στην δικηγόρο Στάμω Πατσουρίδου Νομική Σύμβουλο της 
ΠΑΜΘ/ ΠΕ Έβρου με έμμισθη σχέση να παρασταθεί  και να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ανατ. 
Μακεδονίας –Θράκης, ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής για τη συζήτηση της αγωγής του 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ του ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, κατά του Ν.Π.Δ.Δ. «Νομαρχιακή 
Αυτοδιοίκηση Ροδόπης-Έβρου/Νομαρχιακό Διαμέρισμα Ροδόπης» και ήδη Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης που αφορά την καταβολή οικογενειακού επιδόματος, στη δικάσιμο της 16ης 
Μαρτίου 2016 καθώς και σε τυχόν αναβολή αυτής.  
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  53/2016. 

 
 

                                Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΗΖΠ7ΛΒ-Ν0Α


		2016-02-05T13:11:39+0200
	Athens




